

Warszawa, 29 maja 2019 r.

KZGW/KZI-115/2019

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „Plan rozwoju systemu informacyjnego gospodarowania wodami na lata 2018-2022 oraz wsparcie prawne jego funkcjonowania; KZGW/KZI-115/2019.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z późn. zm.), dalej „ustawy”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz zawiadamia, że dokonuje zmiany treści SIWZ. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami oraz zmiany treści SIWZ.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

Zamawiający, we wszystkich miejscach Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w których występuje, zmienia termin składania oraz termin otwarcia ofert z dnia 31 maja 2019 r. **na dzień 7 czerwca 2019 r.** Godzina oraz miejsce składania ofert, a także godzina oraz miejsce otwarcia ofert pozostają bez zmian.

PYTANIE NR 1

1. Zamawiający sformułował warunki udziału w postępowaniu w sposób następujący:

„w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali minimum 2 prace/projekty o łącznej wartości co najmniej 200.000 PLN brutto, odpowiadające swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, Za pracę odpowiadającą swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia należy rozumieć prace naukowo-badawcze, studialne lub doradcze, realizacje opracowań lub ekspertyz, dotyczące baz danych o tematyce gospodarki wodnej lub ochrony środowiska.”

Czy biorąc pod uwagę, że tego typu analizy o takiej wartości są często współfinansowane ze środków unijnych, a zatem realizowane w określonych perspektywach czasowych i nie są częstym przedmiotem zamówień, Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie zmiany warunku udziału w sposób następujący:

„w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali minimum 2 prace/projekty o łącznej wartości co najmniej 200.000 PLN brutto, odpowiadające swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, Za pracę odpowiadającą swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia należy rozumieć prace naukowo-badawcze, studialne lub doradcze, realizacje opracowań

lub ekspertyz, dotyczące baz danych o tematyce gospodarki wodnej lub ochrony środowiska.”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie powyższego wniosku.

ZMIANA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

1. Punkt 7.2.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„7.2.1 w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali minimum 2 prace/projekty o łącznej wartości co najmniej 200.000 PLN brutto, odpowiadające swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia. Za pracę odpowiadającą swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia należy rozumieć prace naukowo-badawcze, studialne lub doradcze, realizacje opracowań lub ekspertyz, dotyczące baz danych o tematyce gospodarki wodnej lub ochrony środowiska.”.

2. Punkt 10.4.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„10.4.1 Wykaz wykonanych usług, o których mowa w pkt 7.2.1 w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których były wykonane – sporządzony wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 4 do SIWZ.”.

3. Tabela w pkt 7.2.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

<i>L.p.</i>	<i>Stanowisko w projekcie (minimalna wymagana liczba osób)</i>	<i>Wymagania Zamawiającego – doświadczenie i wykształcenie</i>	<i>Zakres informacji, jaką powinien przedstawić Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku</i>
1.	specjalista ds. gospodarki wodnej (1)	a) posiada wykształcenie wyższe; b) nabył minimum 2-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie realizacji prac naukowo-badawczych, studialnych, projektowych lub doradczych związanych z zakresem gospodarki wodnej; c) uczestniczył w ciągu ostatnich 7 lat w realizacji co najmniej 2 prac/projektów z zakresu tematycznego związanego z gospodarką wodną	a) oświadczenie potwierdzające wykształcenie wyższe b) oświadczenie potwierdzające doświadczenie zawodowe (zawierające wskazanie Klienta/Pracodawcy, nazwy/tytuły i okres realizacji prac, zakres obowiązków) c) informacja o pracach/projektach, w których brał udział (nazwa pracy/projektu, okres realizacji pracy/projektu, wartość pracy/projektu, zakres obowiązków)

2.	specjalista ds. rozwoju systemów IT (1)	<p>a) posiada wykształcenie wyższe informatyczne;</p> <p>b) nabył minimum 2-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie realizacji prac projektowych lub doradczych związanych z rozwojem systemów informatycznych oraz uczestniczył w ciągu ostatnich 7 lat w realizacji co najmniej 2 prac/projektów obejmujących rozwój systemów informatycznych o łącznej wartości nie mniejszej 200.000 zł</p>	<p>a) oświadczenie potwierdzające wykształcenie wyższe</p> <p>b) oświadczenie potwierdzające doświadczenie zawodowe (zawierające wskazanie Klienta/Pracodawcy, nazwy/tytuły i okres realizacji prac, zakres obowiązków) oraz informacja o pracach/projektach, w których brał udział (nazwa pracy/projektu, okres realizacji pracy/projektu, wartość pracy/projektu, zakres obowiązków)</p>
3.	specjalista ds. GIS (1)	<p>a) posiada wykształcenie wyższe;</p> <p>b) nabył minimum 2-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie realizacji prac projektowych lub doradczych związanych z obszarem GIS oraz uczestniczył w ciągu ostatnich 7 lat w realizacji co najmniej 2 prac/projektów obejmujących rozwój systemów informatycznych Zawierających Systemy GIS o łącznej wartości nie mniejszej 200.000 zł.</p>	<p>a) oświadczenie potwierdzające wykształcenie wyższe</p> <p>b) oświadczenie potwierdzające doświadczenie zawodowe (zawierające wskazanie Klienta/Pracodawcy, nazwy/tytuły i okres realizacji prac, zakres obowiązków) oraz informacja o pracach/projektach, w których brał udział (nazwa pracy/projektu, okres realizacji pracy/projektu, wartość pracy/projektu, zakres obowiązków)</p>
4.	specjalista ds. analizy procesów biznesowych (1)	<p>a) posiada wykształcenie wyższe;</p> <p>b) nabył minimum 2-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie pracy w podmiotach realizujących projekty informatyczne lub brał udział w realizacji prac projektowych lub doradczych w zakresie analizy systemów informatycznych oraz uczestniczył w ciągu ostatnich 7 lat jako analityk biznesowy, systemowy lub projektant w realizacji co najmniej 2 prac/projektów informatycznych</p>	<p>a) oświadczenie potwierdzające wykształcenie wyższe</p> <p>b) oświadczenie potwierdzające doświadczenie zawodowe (zawierające wskazanie Klienta/Pracodawcy, nazwy/tytuły i okres realizacji prac, zakres obowiązków) oraz informacja o pracach/projektach, w których brał udział (nazwa pracy/projektu, okres realizacji pracy/projektu, wartość pracy/projektu, zakres obowiązków)</p>

4. Tabela w pkt 7.2.3 SIWZ otrzymuje brzmienie:

<i>L.p.</i>	<i>Stanowisko w projekcie (minimalna wymagana liczba osób)</i>	<i>Wymagania Zamawiającego – doświadczenie i wykształcenie</i>	<i>Zakres informacji, jaką powinien przedstawić Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku</i>
1.	Specjalista ds. prawa informatycznego (1)	<ul style="list-style-type: none"> a) posiadający wykształcenie wyższe prawnicze, b) w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert był autorem lub współautorem co najmniej 2 pisemnych analiz, ekspertyz lub opinii prawnych dotyczących zagadnień prawnych z zakresu prawa informatycznego, praw autorskich, itp. c) znajomość prawa polskiego i europejskiego, w szczególności w zakresie prawa informatycznego, praw autorskich 	<ul style="list-style-type: none"> a) oświadczenie potwierdzające wykształcenie wyższe b) oświadczenie potwierdzające wykonanie prac jako autor lub współautor (zawierające wskazanie Klienta/Pracodawcy, nazwy/tytuły i okres realizacji prac)
2.	Specjalista ds. udostępniania informacji sektora publicznego (1)	<ul style="list-style-type: none"> a) posiadający wykształcenie wyższe b) w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert był autorem lub współautorem co najmniej 2 pisemnych analiz, ekspertyz lub opinii prawnych lub brał udział w projektach informatycznych w zakresie zagadnień związanych z udostępnianiem informacji sektora publicznego, informacji o środowisku c) znajomość zagadnień związanych z udostępnianiem informacji sektora publicznego, informacji o środowisku oraz ponownego wykorzystania informacji sektora publicznego 	<ul style="list-style-type: none"> a) oświadczenie potwierdzające wykształcenie wyższe b) oświadczenie potwierdzające wykonanie prac jako autor lub współautor (zawierające wskazanie Klienta/Pracodawcy, nazwy/tytuły i okres realizacji prac)
3.	Specjalista ds. ochrony danych osobowych (1)	<ul style="list-style-type: none"> a) posiadający wykształcenie wyższe b) w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert był autorem lub współautorem co najmniej 2 pisemnych analiz, ekspertyz lub opinii prawnych lub brał udział w projektach informatycznych obejmujących zagadnienia z obszaru ochrony danych osobowych. c) znajomość zagadnień związanych z ochroną danych osobowych 	<ul style="list-style-type: none"> a) oświadczenie potwierdzające wykształcenie wyższe b) oświadczenie potwierdzające wykonanie prac jako autor lub współautor (zawierające wskazanie Klienta/Pracodawcy, nazwy/tytuły i okres realizacji prac)

PYTANIE NR 2

2. W Etapie II Zamawiający zakłada opracowanie co najmniej 3 ekspertyz dotyczących aspektów prawnych lub prawno-ekonomicznych funkcjonowania systemu informacyjnego gospodarowania wodami. Liczba tych ekspertyz ma istotne znaczenie w określaniu kosztów realizacji zamówienia, zatem prosimy w sposób jednoznaczny określić ile ekspertyz Wykonawca będzie zobowiązany wykonać w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga przygotowania obligatoryjnie 3 ekspertyz z zakresie tematów w OPZ. Jeżeli Wykonawca uzna, że temat danej ekspertyzy jest zbyt rozległy, wówczas może przygotować w tym zakresie tematycznym na przykład dwie ekspertyzy. Dlatego też wykonawca podał jedynie dolną granicę ilości wymaganych ekspertyz. Ponadmiarowa liczba ekspertyz nie jest dodatkowo wymagana i dodatkowo punktowana przy wyborze wykonawcy.

PYTANIE NR 3

3. We wzorze umowy § 3 ust. 2 i 3 są zapisy „Do obowiązków Zamawiającego należeć będzie m.in. dostarczenie Wykonawcy dokumentów i informacji źródłowych wskazanych w SIWZ, niezbędnych do zrealizowania przedmiotu Umowy, znajdujących się w posiadaniu Zamawiającego. Termin dostarczenia materiałów, o których mowa w ustępie powyżej, wskazany będzie przez Wykonawcę z odpowiednim wyprzedzeniem (co najmniej dziesięciu dni roboczych), tak aby Zamawiający miał możliwość prawidłowego przygotowania materiałów”. Ze względu na krótki termin realizacji w stosunku do zakresu prac szczególnie w przypadkach, gdy będzie chodziło o uzupełnienie dokumentów lub informacje o niewielkim wolumenie prosimy o możliwość skrócenia tego terminu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie powyższego wniosku.

ZMIANA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

Ustęp 3 w paragrafie 3 „Współpraca między stronami” wzoru umowy stanowiącego Załącznik Nr 7 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

- „3. Termin dostarczenia materiałów, o których mowa w ustępie powyżej, wskazany będzie przez Wykonawcę z odpowiednim wyprzedzeniem (co najmniej siedem dni roboczych), tak aby Zamawiający miał możliwość prawidłowego przygotowania materiałów.”.

PYTANIE NR 4

3. We wzorze umowy § 4 ust. 1 jest zapis: „Strony ustalają, że maksymalne wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu Umowy, wynosi: ... zł”. Czy to oznacza, że wynagrodzenie, które określa Wykonawca jako jedną kwotę w formularzu ofertowym może być zmniejszone? W jakim przypadku i o jaką wartość?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż zapis, o którym mowa w pytaniu Wykonawcy oznacza, iż Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w kwocie nie większej niż kwota wskazana w formularzu ofertowym, z zastrzeżeniem § 18 wzoru umowy.

Natomiast, zgodnie z treścią § 7 ust. 11, Zamawiającemu przysługuje możliwość potrącenia kar umownych z wynagrodzenia lub z zabezpieczenia należytego wykonania Umowy. Wysokość potrącenia uzależniona będzie od wysokości ewentualnych kar.

PYTANIE NR 5

Prosimy o wprowadzenie następującej zmiany we wzorze umowy § 7 ust. 2.

W każdym przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania produktu określonego w § 9 ust. 3 Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w terminie określonym w umowie realizacji zamówienia, Zamawiający żąda od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,3% Wynagrodzenia brutto, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia aż do momentu odbioru produktu przez Zamawiającego bez wad.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie powyższego wniosku.

ZMIANA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

Ustęp 2 w paragrafie 7 „Kary umowne” wzoru umowy stanowiącego Załącznik Nr 7 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

„2. W każdym przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania produktu określonego w § 9 ust. 3 Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w terminie określonym w umowie realizacji zamówienia, Zamawiający żąda od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,3% Wynagrodzenia brutto, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia aż do momentu odbioru produktu przez Zamawiającego bez wad”.

PYTANIE NR 6

Prosimy o wprowadzenie do § 7 wzoru umowy następującego zapisu:

„Całkowita wartość kar umownych nie może przekroczyć 100% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1”.

ODPOWIEDŹ

W zakresie wniosku Wykonawcy, Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian.

PYTANIE NR 7

Wykonawca, przed podpisaniem umowy, zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, na sumę stanowiącą 10% całkowitej ceny brutto podanej w ofercie. Biorąc pod uwagę, że zapłata za całość zamówienia będzie dopiero po zakończeniu projektu czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości zabezpieczenia do 5%?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie powyższego wniosku.

ZMIANA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

1. Punkt 16.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

- „16.1 Wykonawca, przed podpisaniem umowy, zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, na sumę stanowiącą 7 % całkowitej ceny brutto podanej w ofercie. Zabezpieczenie można wnieść w jednej lub w kilku następujących formach:”.
2. Ustęp 2 w paragrafie 8 „Zabezpieczenia należytego wykonania umowy” Wzoru umowy stanowiącego Załącznik Nr 7 do SIWZ otrzymuje brzmienie:
- „2. Wartość zabezpieczenia stanowi 7 % maksymalnego wynagrodzenia, określonego w § 4 ust. 1 Umowy.”.
3. Punkt 9 Formularza oferty stanowiącego Załącznik Nr 2 do SIWZ, otrzymuje brzmienie:
- „9. Zobowiązujemy się, w przypadku wyboru naszej oferty, do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 7 % ceny określonej w pkt 1 niniejszego formularza, na warunkach i w sposób określony we Wzorze umowy i SIWZ, przed podpisaniem umowy.”.

PYTANIE NR 8

Prosimy o wyjaśnienie zapisu zawartego we wzorze umowy § 10 ust. 9 o treści: „W przypadku zgłoszenia przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zastrzeżeń do przekazanych NFOŚiGW dokumentów będących przedmiotem niniejszej Umowy, Wykonawca zobowiązuje się w ramach wynagrodzenia określonego w niniejszej Umowie do kontynuowania współpracy z Zamawiającym i do wsparcia w dalszym przygotowywaniu i uzupełnianiu dokumentów aż do momentu doprowadzenia ich do stanu akceptowalnego przez NFOŚiGW.” a przede wszystkim o precyzyjne określenie zasad kontynuacji współpracy z Zamawiającym i terminu jej trwania.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje iż NFOŚiGW ma prawo do weryfikacji i kontroli dokumentów przedstawionych w ramach realizacji niniejszego zamówienia przez Zamawiającego w zakresie **formalno-prawnym**, w tym do żądania przedstawiania informacji i dokumentów dotyczących realizacji zadania. Zamawiający nie ma możliwości określenia szczegółów kontynuacji współpracy i terminu jej trwania z uwagi na brak takich danych z NFOŚiGW.

PYTANIE NR 9

W związku z planowanym udziałem w prowadzonym przez Państwa postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację projektu „Plan rozwoju systemu informacyjnego gospodarowania wodami na lata 2018-2022 oraz wsparcie prawne jego funkcjonowania” (nr referencyjny: KZGW/KZI-115/2019) zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert na 05 czerwca 2019 r.

Uzasadnienie

W ocenie Wykonawcy niezbędny jest dodatkowy czas na przygotowanie oferty, która będzie poprawna merytorycznie oraz zgodna z Państwa zaleceniami i wymogami. Pragniemy zauważyć, iż Zamawiający opublikował znaczną ilość wiążących dla Wykonawców załączników, które w bezpośredni sposób dotyczą przedmiotu zamówienia oraz sposobu złożenia oferty.

Dodatkowo przypadające na czas przygotowania oferty, inne postępowania prowadzone przez Państw jednostkę, a które także są w zainteresowaniu firm branży gospodarki wodnej skutecznie blokują możliwość stworzenia oferty odpowiadającej wymaganiom Zamawiającego. Do tego prosimy zauważyć, że obecnie na większości rzek są stany

alarmowe które w przypadku podmiotu zainteresowanego gospodarką wodną powodują znaczny wzrost obowiązków na obszarach gdzie opracowywane są modele powodziowe.

Niniejszym na podstawie art. 38 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca wnosi o przedłużenie przez Zamawiającego terminu składania ofert, co najmniej do dnia 5 czerwca 2019 r.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż przedłuża termin składania ofert do dnia 7 czerwca 2019 r. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Powyższe zmiany stanowią integralną część SIWZ.

Zatwierdził
p.o. Dyrektor
Departamentu Zamówień
Publicznych
Michał Wieloński